志村豊『タイル インテリアデザインセミナー』のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。
また平素はLIXIL製品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

この度、㈱ＬＩＸＩＬ高知支店では、志村豊『タイルインテリアデザインセミナー』を企画させて頂く事になり
ました。

昨今、日本の住宅においてもタイルを張った空間が増えてきています。太陽光、照明による表情の変
化などオンリーワンデザインでの差別化のしやすさ、焼き物、土の温かさなどの素材感、機能性（イン
テリア～ゼロエネ調湿、外壁の耐久性）など、ご採用いただく理由もさまざまです。

今回のセミナーは世界１６カ国でタイルの提案を実施、自らも施工、及び現地での施工指導も手がけ
た（１６カ国すべて日本語で提案。事例～NASA航空宇宙局、フロリダ・ディズニーホテル、某韓流女優
邸他）講師がご紹介する、タイルを使った提案の情報が満載のセミナーです。

講師を務めます志村氏は、昨年７月にＬＩＸＩＬを定年退職、独立後のセミナーになります。「一手間加
えた仕事」を提唱、実践する志村氏の提案、採用事例をご覧いただき、皆様のお仕事のお役立ちにな
れば幸いです。

敬具

様
平成26年6月吉日

株式会社LIXIL高知支店

【会場地図】

出席します ・ 欠席します出欠

ご参加者名

貴社名

返信先 ： （株）ＬＩＸＩＬ 高知支店あて FAX：０８８-８３１-２９３９ 締切：６月１８日（水）

＝記＝

【開催日時】 201４年6月20日（金） 開始時間10：00 （受付開始9：30）
セミナー：10:00～12:00

【開催場所】 LIXIL高知ショールーム ２F会議室
（所在地）高知県高知市高そね17-24

【当日スケジュール及び内容】
■ 内容 ・海外タイル提案事例 ・エコカラット開発秘話 ・太陽光と照明で価値を上げる
・もっと目地の提案で差別化を～東京駅復元工事の化粧目地・ペットとタイルの話
・他素材との組み合わせ・キッチン空間にタイル・「私は見た」目からウロコの切断加工

会場の都合上先着20
名様までとさせていた
だきます。

■講師略歴 ＳＨＩＭＵＲＡ代表 志村豊（しむらゆたか）

昭和４８年 INAX テクノワーク入社 1 級・指導員・職長・監督士／各種資格

昭和６０年 平成元年 石貼り、大型金具工法普及のためアーストン学校全国展開。

平成 ３年 全国技能グランプリ大会出場 上位入賞。

平成 ９年 技能五輪世界大会審査員（フランス）

平成１０年 建設マスター（優秀施工者国土交通（建設）大臣顕彰１６９６号受賞）

平成１３年 ＩＮＡＸテクノトレーニングセンターに異動 講習会や施工教育を全国に展

開。
平成１６年より アメリカ NASA アメリカ航空宇宙局、米軍基地、フロリダ・ディズニー

ホテル、イタリア チェルサイエ、ミラノサッソ－ロを始め、中国、韓国、台湾、ドイツ、

スウェーデン、トルコ、ドバイ、ベトナム、フィリピン・ブルガリア・オーストリア・ミャ

ンマー等各国で現地のデザイナーと協同でタイル提案実施及び施工教育展開。（全て日本語

で）

平成２１年より デザイン提案及び施工についての各種セミナーを 15,000 人／年に実施。

平成２３年 朝日新聞「凄腕つとめ人」掲載（下記）

平成２５年 ㈱ＬＩＸＩＬを定年後、独立 SHIMURA 代表

朝日新聞掲載記事

＊記事では「施工セミナー」と記述がありますが、直近では元請様への「デザインセミナー」も多数実

施。